АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2014                                                                                                         № 92
О внесении изменений в постановление администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 26.05.2014 № 52 «Об осуществлении ведомственного контроля в сфере закупок»
В целях приведения нормативного правового акта администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 26.05.2014 № 52 «Об осуществлении ведомственного контроля в сфере закупок» следующие изменения:

1) В наименовании постановления слова «ведомственного контроля в сфере закупок», а также в пункте 1 постановления, слова «контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок органом, уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» заменить словами «внутреннего муниципального финансового контроля органом муниципального финансового контроля администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области».
2) Подпункт 2 пункт 5 раздела 1 Порядка изложить в следующей                             редакции: «соблюдение правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 закона № 44-ФЗ (пункт вступает в силу с 01.01.2015».

3) Пункт 3 раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:

    Предметом  контрольной деятельности является:

     1) соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, полнота и достоверность отчётности о реализации муниципальных программ, отчётности об исполнении муниципальных заданий, осуществление главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;
     2) соблюдение требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Закона № 44-ФЗ, при оформлении планов закупок и обоснованности закупок, (пункт  вступает в силу с 01.01.2016);
     3) соблюдение правил нормирования в сфере закупок, предусмотренных статьей 19 Закона № 44-ФЗ, при планировании закупок;

     4) определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при формировании планов-графиков;

      5) применение заказчиком мер ответственности и совершение иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

      6) соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
      7) соблюдение своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учёта поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

      8) соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

4) В пункте 3 постановления от 23.05.2014 №37 слова «за исключением пунктов 1,2 статьи 5 раздела 1 Порядка» заменить словами «за исключением подпунктов 1,2 пункта 5 раздела 1 Порядка».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании  «Бюллетень органов местного самоуправления» Баратаевского сельсовета  и разместить на официальном сайте администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Баратаевского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области                            Н.А.Дементьева